corde. Valete in domino Jhu. Xpo, frates mei dilectissimi, et a vobis instanter postulo orationum suffragium speciale. Data Cesarauguste prima die januarii.... (anno 1357).

E.—*Del dicho Cardenal haciendo igual participación á los Jurados de Mallorca*

Honorabiles domini, amici mei carissimi: vestre reverencie significo per presentes quod ultima die mensis decembris a diversis et pluribus dominis meis cardinalibus cursores et litteras quamplurimas recepi, per quas mihi certo intimarunt quod dominus noster Papa, die veneris ante festum nativitatis gloriose Filii Dei, me creavit in presbiterum cardinalis, licet in meritum multipliciter et indignum. Amici mei precarissimi, dum ipsam tam novam tamque celebrem persone mee in mutationem vestre dilectioni ad letitiam cupio intimare, mea obest imbecillitas et indignitas adversatur propria nimis magna; et unde deberet vobis gaudium merito exurgere ex digna, propter indignam, pro dolor, vestram exercito prudentiam ad mihi, immo toti ecclesie sancte Dei, condolendum pocius et ad flendum. Dum vero patriam, civitatem, parentesque in presentiarum considero, multipliciter vobis totique regno Majoricarum exultationis et gaudii materia proculdubio geminatur, dum de vestre civitatis viridario arborem, licet aridam meritis et operibus insecundam, dignitate tamen sic exellenter in sancte romane quantitatis ecclesie, fastigio Dei non cooperante sed permittente gratia, conspicitis elevatam. Et si talia tanta tamque grandia mea non meruit parvitas personalis, meruit tamen hec victoriosi et gloriosi principis domini Régis precelsa serenitas, nobilisque regni Majoricarum celebritas, et utriusque preclaritas obtinuit meritorum. Et ideo factum est ut ipsa indigna assumpcio, que me meumque animum, qui proprium melius novi reatum, in conspectu Dei et hominum vehementer humiliat, concutit atque terret, dictum principem vosque ac totum jam dictum regnum promovet, famat, exaltat in orbe ex nova prerogativa singularissime dignitatis. Quia ecce, amici et fratres mei dilectissimi, si celum sacrosancte militantis ecclesie, cum beato Johanne, aspicitis in aperto circa tronum almissimum, locum videlicet Petri et sedem ubi Xpi. residet vicarius et totius seculi moderator, inter viginti quatuor seniores totius cardines orbis illum

cernitis collocatum qui est vestri regni filius, ejusdem civitatis concivis, patrie natus, frater et filius vester, os uniuscujusque vestrum et caro, quem ab humero et supra inter populum regnorum terrarumque dominii Aragonie seu principatus usque ad hec tempora natum, velut alterum Saulum, utinam Dei vocatione, non suis sed vestris meritis, conspicitis eminere. Nolite igitur domini et amici mei, nolite queso pro hujusmodi vestri et mei nativi regni glorificatione more mundano temporaliter exultare, neque me beatum propter eam ut vulgi habet communis estimatio predictis, sed pro tanto Dei magnificentie munere Deum laudare, regem honorificare, et sine cessatione orate ut, qui me in vobis et vos in me in hujus primitivo cardinalatus honorem voluit precenteris regni hujus partibus sua piissima clementia honorare, dignetur de me, indigno et indigne promoto, dignum facere, qui propria solus novit potentia de reis sanctos et dignos facere de indignis, ut sicut mea ab exordio indigna promotio vestris et totius regni sanctis orationibus digna facta, ad Dei laudem, domini regis honorem, totius patrie et specialiter regni Majoricarum prefati exaltationem, et me beatitudinem anime feliciter convertatur. Et ut de predictis vobis et mihi unum gaudium sit comune et una mentis spiritualis exultatio oriatur, vestre dilectioni hec per portarium istum meum cum presentibus volui quam cicias intimare, indignum judicans ut vestre dominatio, michi plurimum cara, in mea immo verius vestra tam nova tamque insolita promotione in expers fieret gratiarum actionis et Dei laudis que ceteris nationibus et gentibus, vobis congratulando cum gaudio nunciatur. Valeat vestra carissima et venerabilis universitas feliciter prout opto que michi queque sibi grata nunc et semper intimet confidenter. Data.... etc.